プレスリリース ： 商品・サービス

新機軸「困ったこと」から探す!!
「⾒学すべき⽼⼈ホーム」の⾒分け⽅。

〒141-0022 東京都品川区東五反田1-21-10
東五反田I-Nビル8階
TEL 03-5422-9826

株式会社ザップ

2017年6月15日発信

報道関係者・広報各位

〜 6/22(木)発刊 介護情報誌「あいらいふ 7⽉号」〜
「費用が高額＝いいホーム」「安い＝それなりのホーム」…そんな従来通りの尺度では、
⽼⼈ホーム選びを間違えてしてしまうかもしれません。今⽉号は「家族の困っているこ
と」を基準に絞り込み、身の丈にあったホームを探すポイントを、お届けします。

◆「将来は『とも暮らし』のできる、サ高住へ」
国⼟交通省検討会の髙橋紘⼠座⻑が、これ
からの「サ高住」に求められることを解説。

◆「複雑なホーム選びの突破⼝に︖︕」
ダイヤモンド社の⼭本猛嗣⽒が「⽼⼈ホー
ムランキング」の誕生秘話を明かします。

「 “困ったこと”からスタートし、最短距離で⾒学すべ
き⽼⼈ホームへ導く、2つの⾒開きイラストを掲載︕」

<媒体概要>

【誌名】

【発行部数】

【配布場所】

『あいらいふ 2017年7月号』

5万部
市区役所高齢者介護担当窓口・社会

福祉協議会・地域包括支援センター・

居宅介護支援事業所・訪問看護ス

テーション・病院・薬局など1万か所

<会社概要>

【代表者】

【設立】

【資本金】

【事業内容】

【URL】

土井 基史

2002年7月5日

3,000万円
高齢者施設の入居相談

介護情報誌「あいらいふ」の発刊

http://www.zap-zap.co.jp/

「無料お試し購読」のお申し込みは、

弊社「あいらいふ公式サイト」http://i-life.net/lp01/contact/ にて。

本件に関するお問い合わせは、弊社広報室までお願い申し上げます

◆「今井絵理⼦さん、参議院議員の現在」
初当選から1年。⼦育てと介護に共通する
「3つのコツ」を紹介。